

Dnr KS 2019/031

§ 236 Budget 2020 och planer 2021-2022 Hörby kommun

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar:

- Fastställa resultat-, drifts-, balans- och kassaflödesbudget i Budget 2020 och planer 2021-2022 med föreslagna kommunbidragsjusteringar.
- Fastställa investerings- och exploateringsbudget i Budget 2020 och planer för 2021-2022.
- Fastställa Sverigedemokraternas och Moderaternas framlagda politiska vision.

Reservation mot beslutet

Skriftlig reservation från Socialdemokraterna

Socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet att anta den av Sverigedemokraterna och Moderaterna gemensamt framlagda budget för 2020 med planer för 2021-2022. Inledningsvis anser vi att den politiska visionen med samma avsändare är att betrakta som både ålderdomlig och irrelevant dokumentet i övrigt. Det fanns en anledning att, en gång i tiden, frånga att den politiska majoriteten enväldigt dikterade dokument i paritet med det här. Det i sin tur härrör från det faktum att man ansåg att politisk enighet var den långsiktigt hållbara vägen, det är den vägen vi socialdemokrater även fortsatt föredrar.

Vidare, budgeten är att betrakta som ett hårt besparingskrav. I sin politiska vision säger styret sig vilja prioritera kommunens kärnverksamheter. Faktum är att budgetdokumentet i övrigt påvisar något helt annat. I budgeten slår man fast ett generellt besparingsting om 1,3% rakt över kommunbidragsramen; det är, enligt vårt sätt att resonera, inte att prioritera kärnverksamheten. Det är synnerligen tydligt att det är våra barn, unga och äldre som får stå åt sidan när Sverigedemokraternas besparingsåtgärder nu bli ett faktum. Det är tvärt emot vad man tidigare utlovat, rak motsats till en prioritering av kärnverksamhet, men framför allt ett stort svek mot Hörby kommuns invånare.

Socialdemokratin står alltså i opposition mot en politik där barn, unga och äldre får stå åt sidan på grund av ett svagt politiskt styre som aldrig tagit kontroll över kommunens ekonomi.

Skriftlig reservation från Liberalerna

Liberalerna har inte tagit fram ett eget budgetförslag därför att förutsättningarna inte har funnits att göra ett seriöst arbete, hänsyn taget till det underlag som redovisats av SD och M. Underlaget redovisar inte de kostnader som verksamheten kräver.

Med all sannolikhet är därför budgeten för 2020 underbudgeterad och vi kommer därmed att få ett negativt resultat för 2020. Vi hänvisar till liberalernas nettokostnadsutredning med bibehållen kvalitet på verksamheten.

Skriftlig reservation från Vänsterpartiet

Vänsterpartiet i Hörby reserverar sig mot den ”Politiska Visionen” som är beskriven i budget handlingarna. I budgeten finns en skrivning av Mål och måluppfyllnad. Dessa skrivningar anser vi att SD och M skrivit in på grund av de nedskärningar som förespråkas. Därmed bakbinds respektive nämnd som fått nedskärningar i deras arbete. I skrivningarna reserverar vi oss först och främst emot:

1. Medborgare i alla åldrar ska känna att Hörby är en fristad från den minskande tilliten i Sverige. Med tanke på de rapporter som Polisen lämnat på KF vid två tillfällen, nämligen att Hörby inte är otryggare än deras distrikt i övrigt och att detta överensstämmer med Sverige i sin helhet.
2. Förklara vad Hörby modellen är! Den behöver i allra högsta grad förtydligas, så alla partier vet hur ni tänker.
3. Under stycket ekonomi: Hur är invandringen ett hot mot Hörbys ekonomi? Att invandrarna skulle vara ett hot mot Hörbys ekonomi är bara ett inskränkt påfund. Enligt senaste fakta har Hörby de senaste åren haft allt som allt 250 invandrare, varav 100 flyttat från kommunen. Av de återstående 150 är en person och en familj beroende av försörjningsstöd.
4. V i Hörby delar inte SD och M Visionen. Hörby är ingen djärv kommun och kan inte bli ledande inom sektorerna Utbildning och Service genom de besparingar som M och SD vill göra i de berörda nämndernas budgetar. Det enda som SD och M kommer att skapa är ett underskott i kommunens kassa. Detta underskott kommer att belasta kommunens budgetar under kommande år. Ni vet lika väl som alla andra partier att underskott måste återställas inom tre år.

Skriftlig reservation från Miljöpartiet

Man skriver i budgeten att:

Bilen är ett måste för boende på landsbygden och god tillgänglighet för bilburna till serviceutbudet i kommunen måste garanteras.

99.7 % av alla klimatforskare är överens om att vi står inför en klimatkatastrof, samtidigt vill SD och M i Hörby öka beroendet av bilen för de på landsbygden .

Även om vi använder fossilfritt drivmedel så är bilberoendet förbehållet

vuxna och våra barn och ungdommars frihet blir mycket begränsad.

Vi måste för att kunna utveckla landsbygden se till att ungdommar kan ta sig tryggt (trots att mamma och pappa måste arbeta) till de aktiviteter som finns tillgängliga i kommunen, som Cecilia Bladh inZito säger finns dett ett aktivt föreningsliv även ute i byarna men då vi är individer så passar inte just den aktiviteten som finns närmast alla barn och ungdommar. Vi ser ett starkt behov av att utveckla cykelvägar för att man tryggt skall kunna ta sig med cykel eller moppe till olika aktiviteter man lyfter även att en cykelvägs strategi är under framtagning denna har hitintills inte lyft landsbyggdets behov och vi vill att denna verkligen skall gynna framtida behov som gör landsbygden attraktiv. Hörby kommun måste själva trycka hårdare på trafikverket samt även lägga mera för att anpassa infrastrukturen för de som inte har möjlighet att köra bil.

Vi behöver även se till att kultur och fritidsaktiviteterna blir mera mobila och man utvecklar landsbyggds skolorna genom att förlägga mera av den kulturella aktiviteten i anslutning till dessa och då behövs mer än 30 miljoner under två år satsas på dessa.

Miljöpartiet tycker därför inte att 100 miljoner på ett centralt kulturcentrum är en vettigt investering då detta mest gynnar de privilegrade och de i Hörby centralort.

Att satsa på ett kulturcentrum i Hörby tätort istället för att föra verksamheten närmare invånarna, innebär att majoriteten av Hörbys befolkning måste transportera sig för att delta i kultur aktiviteter.

Då man inte vill prioritera bussar och närtrafiken på landsbygden så blir ungdommar beroende av att vuxna kan köra dem och den vuxna delen av befolkningen får lägga sin tid på att skjutsa sina barn.

Barn till personer som arbetar avvikande tider kommer att få svårt att delta med andra då de saknar möjligheten till transport.

Vad händer den dagen som du tillfälligt inte kan köra vem som helst i denna församlingen kan bli sjuk eller råka ut för en olycka som begränsar körförmågan. Skall människor inte kunna råka ut för en olycka eller bli sjuka. Har vi det numera så dåligt i Sverige att endast de starka får leva drägligt. Ett samhälle som har alla de förutsättningar som finns i dagens Sverige skall kunna ge människor en jämlik behandling oavsett var man bor och oavsett om man har en bil.

När det gäller privatiseringar vill vi påminna om att nästintill alla av dessa har vållat stora problem. Skolor. Järnvägar. Dyrare bilprovning. Apotek som har kosmetika men inte mediciner. Nya Karolinskas miljardrullningar etc... etc.. Vi noterar att dagens forskning har lämnat idén med NPM (New Public Management) bakom sig av dessa internationellt väl dokumenterade anledningar. Privatiseringar, om den alls skall ske, måste ske med extrem försiktighet och rigorös ekonomisk uppföljning.

Skriftlig reservation från Centerpartiet

Centerpartiet reserverar sig mot beslutet att anta den av Sverigedemokraterna och Moderaterna gemensamt framlagda budgeten för 2020 med planer för 2021–22.

Med de katastrofrapporter gällande 2019 års resultat som vi återkommande tar del av så inser var och en att 2020 års budget är ett sjunkande skepp innan det ens hunnit kasta loss. Politiken går i otakt och verksamheterna blöder. Generella besparingskrav som blir omöjliga att genomföra åläggs nämnder och styrelse.

Texten i den politiska vision som presenteras innehåller gammalmodiga formuleringar som inte är tillämpliga i en modern kommun med framtidstro.

Sist i visionen listas sex ”Prioriteringar”. Ingen av dessa handlar om insatser för att öka intäkterna eller stimulera företagandet i kommunen, vilket är anmärkningsvärt. För Centerpartiet är detta den självklara prioriteringen, med fler företag och entreprenörer följer skatteintäkter och därmed ökad välfärd, trygghet och gemenskap. Det är där man måste börja.

Skriftlig reservation från Kristina Hansen (KD)

”Ärende 7: Budget 2020 och planer 2021-2022 Hörby kommun”

Kristina Hansen (KD) reserverar sig mot fattat beslut i ovan ärende taget i kommunfullmäktige 2019-11-25. Kristina hade vid en votering röstat ”avstår”.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige fastställde planeringsunderlag med Övergripande mål och mål för god ekonomisk hushållning samt preliminära kommunbidragsramar för Budget 2020 och planer 2021-2022 i juni 2019.

Kommunens finansiella överskottsmål fastställdes till 1 % vilket motsvarar 9 200 tkr i budgeterat resultat. För att uppnå resultat krävdes 9 100 tkr i effektiviseringar inom styrelsen och nämnderna.

Beslut om investeringsbudgeten för planperioden 2020-2022 hänskjuts till kommunfullmäktige i november 2019.

SKL har presenterat nya skatteunderlagsprognoser i augusti och oktober. I oktoberprognosen har skatteunderlagsprognosen reviderats med hänsyn till Översyn av kostnadsutjämningsystemet ”Lite mer Lika”.

Budgetberedningens förslag till kommunbidragsjusteringar 2020:

Volymjustering, index, lagstiftning och beslut	15 290
tkrEffektivisering	-11 005 tkr

I budgetförslaget ingår inte tillskott utifrån ändringar i kostnadsutjämningsystemet då beslut fattas i riksdagen i december 2019. Anslag för sociala driftsprojekt avvecklas och läggs till kommunstyrelsens medel till förfogande.

Utifrån aktuella budgetförutsättningar är behovet av effektiviseringar 11 005 tkr. Budgetberedningen föreslår att kommunbidragsramarna justeras enligt följande;

Styrelse nämnd	Ramjustering
Kommunfullmäktige	-10 tkr
Revisionen	-10 tkr
Valnämnden	0 tkr
Kommunstyrelsen	-620 tkr
VA/räddningsnämnden (räddningstjänst)	0 tkr
Bygg- och miljönämnden	-125 tkr
Barn- och utbildningsnämnden	-5 230 tkr
Kultur- och fritidsnämnden	-460 tkr
Socialnämnden	-4 180 tkr
Tekniska nämnden	-370 tkr
Summa ramjustering	-11 005 tkr

Förslag till investeringsbudget har upprättats.

FÖRSLAG TILL BUDGET 2020 OCH PLANER 2021-2022

Driftsbudget (tkr)	2020	2021	2022
Budgeterat resultat	9 160	11 237	23 198
Finansiellt mål	1 %	1,2 %	2,4 %
Investeringsbudget (tkr)	2020	2021	2022
Investeringsanslag exkl VA	81 000	113 900	176 200
Investeringsanslag VA	18 000	18 000	18 000
Exploateringsanslag	10 000	20 000	20 000
Summa per år	109 000	151 900	214 200

Totalsumma för planperioden: 475 100 tkr

Ekonomichef Robert Odeberger går kortfattat igenom budget 2020 och planer 2021-2022.

Yrkanden

Cecilia Bladh in Zito (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Henrik Andersson (S) yrkar avslag på punkten om den politiska visionen.

Uno Hansson (V) yrkar avslag på kommunstyrelsens förslag till beslut och yrkar bifall till vänsterpartiets tilläggsbudget.

Cecilia Bladh in Zito (SD) yrkar avslag på Uno Hanssons (V) tilläggsbudget.

Anette Börjesson (MP) stöder yrkandet från Henrik Andersson (S).

Stefan Borg (SD) med biträde av Sven-Ingvar Sigvardsson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutsordning

Efter avslutad överläggning meddelar ordföranden att kommunstyrelsens förslag till beslut är huvudförslag.

Härefter ställer ordföranden proposition på huvudförslaget och vänsterpartiets tilläggsbudget och finner att kommunfullmäktige bifaller huvudförslaget.

Kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens beslut 2019-10-28 § 252

Tjänsteskrivelse

Förslag till budget 2020 och planer 2021.2022

CESAM protokoll - budgetförhandling § 11 MBL

Begäran om förhandling MBL § 10 och § 64

Vänsterpartiets tilläggsbudget

Protokoll, central förhandling § 14 MBL

Protokoll - förhandling 10 § och 64 § MBL 2019-11-19

Beslutet skickas till

Kopia av kommunfullmäktiges beslut skickas till samtliga nämnder
